
Giunta

COMUNE DI PRATO

Deliberazione di Giunta Comunale n. 417 del 29/12/2015

Oggetto: Progetti preliminari 2016 - Approvazione in linea tecnica

L’anno duemilaquindici (2015) , il giorno ventinove (29) del mese di dicembre , alle ore 
9,40 ,  convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede 
il Sindaco Matteo Biffoni

Risultano presenti, al momento della votazione,  i seguenti 9 componenti:

Assessore Presente Assente Assessore Presente Assente

Biffoni Matteo X - Alessi Filippo X -

Barberis Valerio X - Biancalani Luigi X -

Ciambellotti Maria Grazia X - Faggi Simone X -

Faltoni Monia X - Mangani Simone X -

Squittieri Benedetta X - Toccafondi Daniela - X

-----------------------------------

Partecipa il Segretario Generale Roberto Gerardi, incaricato della redazione del verbale. 

(omissis il verbale)

1 Di 3



D.G.C. 417 del 29/12/2015  Giunta

Oggetto: Progetti preliminari 2016 - Approvazione in linea tecnica         

Relazione del Dirigente

Il Servizio Mobilità e Infrastrutture ha predisposto i progetti (redatti in fase preliminare) degli 
interventi di seguito indicati, da realizzare nell'anno 2016:

-  Riqualificazione e valorizzazione degli spazi urbani;

-  Manutenzione straordinaria pubblica illuminazione;

-  Adeguamento di ponti, sottopassi, passerelle e muri a retta;

-  Potenziamento,  ammodernamento  e  messa  a  norma  della  segnaletica  stradale 
orizzontale, verticale e luminosa;

-  Riqualificazione  funzionale  e  strutturale  della  rete  stradale  ed  eliminazione  barriere 
architettoniche.

Si propone di approvare in linea tecnica i suddetti progetti preliminari.

LA GIUNTA

Vista la relazione del Dirigente del Servizio Mobilità e infrastrutture;

Visto e preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49,  
comma 1,  del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  dal  Responsabile del  Servizio Mobilità e 
infrastrutture in data 15/12/2015 in ordine alla regolarità tecnica;

Considerato e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al 
parere di regolarità contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Con voti unanimi, resi nelle debite forme di legge,

 DELIBERA

1) di approvare in linea tecnica i progetti preliminari sotto indicati, composti dai seguenti  
elaborati allegati parte integrante della presente deliberazione:

 

         Riqualificazione e valorizzazione degli spazi urbani/2016 (P 280) composto da:

-  Elaborato A – Relazione tecnica e quadro economico;

-  Elaborato B – Elaborati grafici;

-  Elaborato C – Quadro economico; 

 Riqualificazione funzionale e strutturale della rete stradale ed eliminazione  
barriere architettoniche/2016 (P281) composto da:

Tavola A – Relazione tecnica

Pagina 2 di 3



D.G.C. 417 del 29/12/2015  Giunta

Adeguamento di ponti, sottopassi, passerelle e muri a retta (P282)  , composto 
da:

- Elaborato A – Relazione tecnica;
 

Manutenzione straordinaria pubblica illuminazione/2016  (P285) , composto da:

Tavola A - Relazione tecnica;

 

Potenziamento, ammodernamento e messa a norma della segnaletica stradale 
orizzontale, verticale e luminosa/2016 (P286) composto da:

Tavola A – Relazione tecnica

Delibera altresì, a voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

 

(omissis il verbale)

Letto, firmato e sottoscritto,

Il Segretario Generale Roberto Gerardi  Il il Sindaco Matteo Biffoni

Pagina 3 di 3


